
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 288, D E 6 D E A B R I L D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
C L A Y T O N DA SILV A G E R M A N O para 
participar da Reunião do Grupo Nacional de 
Combate às Organizações Criminosas - G N C O C, 
a ser realizada no período de 14 e 15 de abril de 
2016, na cidade de São Paulo/SP. 

^ O P R O C U R A D O R - G E R A L DE JUSTIÇ A DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n e 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O os documentos acostados ao Processo Administrativo n° 
08191.027747/2016-92; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça C L A Y T O N DA SILV A 
G E R M A N O para participar da Reunião do Grupo Nacional de Combate às Organizações 
Criminosas - G N C O C, a ser realizada no período de 14 e 15 de abril de 2016, na cidade de 
São Paulo/SP. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens aéreas para o 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Art . 3o Logo após o retorno do evento o(s) bilhetes de embarque utilizado(s) no 
transporte aéreo custeado pelo M P D F T, deverão ser apresentados à Seção de Diárialge 
Passagens, no prazo de 03zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (três) dias corridos, contados a partir da data de retorno ^ o 
afastamento, conforme estarj.elece\) art. 25° da Resolução C S M P D FT n.° 182, de 18Üe 
setembro de 2014. 

Dê-s pra-se e publique-se. 

C O E BESSA 

o 
CM 

CD 
CL. 

O 
<r 
CO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\ 2016\ PGJ\ Portar ias\ Afastamentos com ônusNAfastamento Dr .Clavt on -  GNCOC. d o c 

PublicadazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA m t i / / i i 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.


